
Posudek oponenta diplomové ptáce

Autor práce: Bc. Jan TT]PÝ

Název práce: Automatická kontola výslovnosti

J azykov á a g afická úpr av a

Nadprůměmé

Formání a obsahová stránka práce

Nadprůměrné

Vhodnost použtých metod

Nadpruměrné

Způsob zpr acov án1 a vyhodnocení
Nadpruměmé

Správnost áskaných výsledků
Nadpruměrné

Masfrú pfirros

Nadprůměrné

Doplnění hodnocení, připomínky :

DiPlomová Práce předstar,uje zpracováni rozsáhlého tómatu z oblasti návrhu hlasového dialogového
systému pro automatickou kontrolu wýslovnosti. Systém je primámě určen lidem, kteří vlivem úiazu či
mozkové Příhody mají problémy s mluvením či správným vyslovováním slov. Práce byla zpracována od
PoČáteČního návrhu, experimentálního výběru optimálních metod a softwarov,ých modulů z oblasti ASR,
ýběru modul TTS až po vlastní realizaci systému na platformě SpeechCloud. ocenit je třeba i finálni
otestování webové aplikace systému 20 uživateli včetně dotazníkového šetření, které formou zpětné vazby
od uživatelů zjišťovalo funkcionalitu a přívětivost webové aplikace.

Drobná poznámka: Homonyma jsou taková slova, která maji stejnou podobu (totožnou qýslovnost), ale
mají naprosto odlišný ýmam - např. ,,záři", ,,státoo aj.

Dotazy

V kapitole, kde jste porovnával 3 druhy systómů ASR, jste uváděl dobu rozpoznávánijednotliqfch
testovacích promluv. Jaká je doba odezvyllatence u lybraného systému ASR - wav2vec bezLMu."álné
aplikaci, pokud je na vstupu jediné slovo, případně věta vygenerovaná chatGpT?

UvaŽujete při hodnocení výslovnosti testovaného slova, například slova ,,oběd", v plynule vyslovené větě
vliv případné spodoby znělosti ,,přes hranice slov" - např. ,,oběd byl dobý" .rr.. ,,oběd stál za ..,,,

Splnění bod.&zaÁáni

úplně

Doporučení k obhajobě

ANo

Hodn 0e e*! 3 l ť/'/r,,4

Ý ?0^^, í!, G.,{nílť 1 .?satka
M


